TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 12-DL/2019

HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento Dispensa de Licitação nº 12-DL/2019

realizado através da modalidade Dispensa, tendo por objeto a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem de veículos para atender as necessidades

da frota conforme relação em anexo, pertencentes a Prefeitura Municipal de Marcelino vieira-RN

pelo período de 12 meses., uma vez que, de acordo com os documentos constantes do

referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da

legalidade e nos preceitos da Lei Federal n.º 8.666/93 Art. 24.  Inciso pertinente a

despesa - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite

previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos

nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez, não havendo sub judice

recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

Assim, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada,

fica o Processo de Licitação na modalidade DISPENSA inicialmente identificado,

HOMOLOGADO, em favor de JOSEFA ONEIDE CHAGAS LOPES ALVES - MEI, inscrita

no CNPJ nº 22.434.061/0001-08, totalizando o valor de R$ 15.600,00 (quinze mil

seiscentos  reais).

ADJUDICAÇÃO

Para que a Homologação do certame licitatório nº 12-DL/2019 na

modalidade DISPENSA, produza seus efeitos jurídicos e legais de acordo com o que

consta do referido processo, efetuo a ADJUDICAÇÃO em favor de JOSEFA ONEIDE

CHAGAS LOPES ALVES - MEI, inscrita no CNPJ nº 22.434.061/0001-08, totalizando o

valor de R$ 15.600,00 (quinze mil seiscentos reais).

Do objeto da licitação que tem por finalidade a escolha de proposta mais

vantajosa para a contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de

lonas, bandeiras conforme o Termo de Referencia emitido pela Secretaria Municipal de

Administração de Marcelino Vieira/RN.

Marcelino Vieira/RN, 28 de Janeiro de 2019

______________________
Kerles Jácome Sarmento

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do Município de Marcelino

Vieira/RN, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo

administrativo, RATIFICAR A DISPENSA Nº 12-DL/2019, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem de veículos para atender as necessidades

da frota conforme relação em anexo, pertencentes a Prefeitura Municipal de Marcelino vieira-RN

pelo período de 12 meses., que será Ratificada em favor de JOSEFA ONEIDE CHAGAS

LOPES ALVES - MEI, inscrita no CNPJ nº 22.434.061/0001-08, totalizando o valor de R$

15.600,00 (quinze mil seiscentos  reais), com fulcro no Art. 24 inciso aplicável a despesa,

conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Marcelino Vieira/RN, 28 de Janeiro de 2019

___________________________
Kerles Jácome Sarmento
PREFEITO MUNICIPAL

29/01/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CFD2CDC3/03AF6jDqUKLK3baU7_vinTsvCMAq-60m_HF_mCXNCI3WOE0XhzUk3981jjelJFe… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 12-DL/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Secretaria
Municipal de Transporte e Transito, tornam público a
Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação nº 12-
DL/2019, iniciado através do Processo Administrativo nº
2019.01.21-0001, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de lavagem de
veículos para atender as necessidades da frota conforme
relação em anexo, pertencentes a Prefeitura Municipal de
Marcelino Vieira-RN. O Gestor Municipal acatando o parecer
favorável a Dispensa supracitada, RATIFICADA em favor da
microempreendedora denominada juridicamente de Josefa
Oneide Chagas Lopes Alves - MEI. Inscrita no CNPJ Nº
22.434.061/0001-08, com proposta no valor de R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais), com fulcro no Art. 24 inciso II,
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos artigos que
lhe forem necessários consulta e aplicação ao caso. Processo
Ratificado por

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.

Publicado por:

Franck Jackson de Araújo
Código Identificador:CFD2CDC3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/01/2019. Edição 1945
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/